
            3/2023 

 1                                                     
 

 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 

Zápis z řádného jednání 

DSO Povýmolí č. 3/2023 

Jednání DSO Povýmolí online jednání konané dne 24.7.2023 od 11:00 hodin  

Oslovení: Markéta Rydvalová (Úvaly), Stanislav Plocek (Květnice), Milan Černý (Dobročovice), 

Pavel Běloch (Hradešín), Šárka Rumanová (Přišimasy) 

Přítomni: Markéta Rydvalová (Úvaly), Stanislav Plocek (Květnice), Pavel Běloch (Hradešín), Šárka 

Rumanová (Přišimasy) 

 

Program jednání: 

1. Revokace usnesení č. 6/2023 

2. Rozdělení hospodářského výsledku Svazkové základní školy Povýmolí 

3. Schválení odměny ředitelce Svazkové základní školy Povýmolí 

4. Stanovení platu zastupující ředitelce Nikole Horské 

5. Uzavření dodatku ke smlouvě na akci ,,Svazková škola v Úvalech“ – projektant 

6. Rozhodnutí na akci ,,Novostavba Svazková základní škola v Úvalech“ dělení pozemku 

7. Administrace zakázky – Mgr. Filip Karpíšek 

8. Poradenská činnost Ing. Milana Olerínyho  

9. Uzavření rámcové smlouvy o spolupráci Ing. Jana Říhová 

 

1. Revokace usnesení 6/2023 

Text usnesení č. 7/2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí revokují usnesení č. 6/2023: 

Členové DSO Povýmolí schvalují rozdělení Hospodářského výsledku  

do rezervního fondu ve výši 625.894, 67,-  Kč 

 Usnesení bylo přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

2.  Rozdělení hospodářského výsledku Svazkové základní školy Povýmolí 

Text usnesení č. 8/2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí schvalují rozdělení Hospodářského výsledku ve 

výši: 

do fondu odměn 10.000,- Kč 

do fondu investic 615.894,67,- Kč Usnesení bylo přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 



            3/2023 

 2                                                     
 

3.  Schválení odměny ředitelce Svazkové základní školy Povýmolí 

Předsedkyně svazku informovala zúčastněné o současné provozní situaci Svazkové základní 

školy Povýmolí, Brandýská 45, 250 90 Jirny. 

 

Text usnesení č. 9/2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí schvalují odměnu ředitelce Svazkové základní 

školy Povýmolí IČO143 167 73, Brandýská 45, 250 90 Jirny Mgr. Nilson 

Marečková (nyní na MD) ve výši dle přílohy č.1, která není veřejnou 

součástí tohoto usnesení 

 

Usnesení bylo 

přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Předsedkyně svazku informovala zúčastněné: 

Probíhá projektování změnové dokumentace pro ÚR svazkové školy. Parkoviště je situováno 

podél školy (se souhlasem developera na jeho pozemku). Developer však pozemek pro účely 

získání ÚR svazku pouze propůjčil, pro samotnou realizaci parkoviště daroval jinou část 

pozemku (k darování je nezbytné vydat souhlas s rozdělením parcel), na kterém není nyní 

možné parkoviště projektovat (nedovoluje to platný ÚP, akce musí být koordinována s ŘSD a 

zároveň jsme časově vázání podáním žádosti o dotaci (konec listopadu), jejíž součástí má být 

platné ÚR). Vyprojektování parkoviště na novém pozemku je nutné promítnout do dodatku 

s projektantem. 

 

4.  Stanovení platu zastupující ředitelce Nikole Horské 

Text usnesení č.10 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  stanovují zastupující ředitelce Svazkové 

základní školy Povýmolí IČO143 167 73, Brandýská 45, 250 90 Jirny pí 

Nikole Horské ve výší dle přílohy č.2, která není veřejnou součástí 

tohoto usnesení 

 Usnesení bylo přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

5. Uzavření dodatku ke smlouvě na akci ,,Svazková základní škola v Úvalech – projektant 

Text usnesení č.11 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě na 

akci ,,Svazková základní škola v Úvalech – projektant – dokumentace 

pro změnu ÚR“, která byla uzavřena dne 30. 4. 2023 s AF atelier s.r.o., 

se sídlem Jilemnického 600/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč, IČO: 

28902211. Předmětem dodatku je návrh dopravního řešení 

parkoviště na nově určeném pozemku 3933/19 za nabídkovou cenou 

174. 900,- Kč bez DPH, v nabídce nezahrnuté činnosti vyžádané Usnesení bylo přijato  



            3/2023 

 3                                                     
 

objednatelem budou účtovány dle skutečnosti v hod. sazbě 700,- Kč 

bez DPH 

 

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

6.  Rozhodnutí na akci ,,Novostavba Svazková základní škola v Úvalech“ dělení pozemků 

Text usnesení č.12 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí souhlasí jako nositel územního rozhodnutí na 

akci „Novostavba Svazkové základní školy v Úvalech – Dobrovolný svazek 

obcí Povýmolí – STL plynovod a přípojky – Novostavba Svazkové základní 

školy v Úvalech“ s dělením pozemků parc.č. 3932/1, 3933/1, 3933/3, 

3934, 3939 a 3940 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku společnosti Úvaly 

Development s.r.o. Politických vězňů 912/10, 11000 Praha - Nové Město 

dle geometrického plánu č. 3418-1088/2022 od společnosti Belza-Geo 

s.r.o., Bezručova 540, 250 82 Úvaly, odsouhlasený katastrálním úřadem 

dne 27.7.2022,PGP-2678/2022 

 

Usnesení bylo 

přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Předsedkyně svazku informovala zúčastněné: 

Pokračujeme na přípravě dalších fází zadávacího řízení – projekt pro SP. Aby bylo vše v souladu 

s následným řízením FIDIC na generálního dodavatele (prováděcí dokumentace, zhotovitel 

stavby) oslovili jsme již pro tuto fázi ke konzultacím pana inženýra Olerínyho, který má zaštítit 

obě výběrová řízení po odborné stránce. K administraci zakázky navrhujeme přizvat pana 

magistra Karpíška. Vše by mělo být připraveno tak, že vyhlásíme, až budeme mít pravomocnou 

změnu ÚR. 

 

7.  Administrace zakázky – Mgr. Filip Karpíšek  

Text usnesení č.13 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí souhlasí  s tím, že komplexní 

administraci zakázky "Svazková základní škola v Úvalech 

–projektant – dokumentace pro stavební povolení 

(DSP)"provede Mgr. Filip Karpíšek, advokát, se sídlem 

Nemocniční 321, 471 54 Cvikov, IČ: 66252920, DIČ: 

CZ7506272312 za paušální cenu přípravy a administrace 

zadávací dokumentace ve výši 70tis. bez DPH a další fáze 

zakázky (administrace zadávacího řízení, vypořádání 

námitek, hodnocení nabídek a případné zastupování 

před ÚOHS) za hodinovou sazbu 1.500,- Kč bez DPH  

 Usnesení bylo přijato  

Pro 4  



            3/2023 

 4                                                     
 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

8.  Poradenská činnost Ing. Milana Olerínyho  

Text usnesení č.14 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí souhlasí s provedením poradenské činnosti 

pro přípravu projektu svazkové školy u Ing. Milana Olerínyho, se 

sídlem U zámku 223, 251 63 Kunice, IČO: 49853341  
 

Usnesení bylo přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Předsedkyně svazku informovala zúčastněné: 

Pro koordinaci prací a výkon technického dozoru za zhotovitele navrhujeme uzavřít dohodu o 

spolupráci s Ing. Janou Říhovou, stavebním inženýrem. 

 

9.  Uzavření rámcové smlouvy o spolupráci – poradenská činnost Ing. Jana Říhová 

Text usnesení č.15 /2023 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí souhlasí  s uzavřením rámcové smlouvy – 

technický dozor a koordinační práce v rámci přípravy projektu 

Svazkové základní školy Povýmolí mezi Ing. Janou Říhovou se sídlem 

Okružní 52, 250 84 Sibřina – Stupice, IČO: 74816462 Dobrovolným 

svazkem Povýmolí, z.s. Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 04363531 za 

hodinovou sazbu 400,- Kč/hod. Celková cena za služby nesmí 

překročit 384.000,- Kč. Celková částka nesmí dosáhnout 2.000.000,- 

Kč za celé období smlouvy.   
 

 Usnesení bylo přijato  

Pro 4 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

Zapsala: 

Monika Šimáňová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: Bc. Markéta Rydvalová v.r. 


